ПРИКАЗ

30.08,20232

Nº 190/01-02

Об утверждении основной образовательной программы начального общего образования МБОУ СОШ №30

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов Минпросвещения России от 18.05.2023г. № 372 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего образования», (далее - ФОП НОО); от 13.05.2021г. №286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» и решения педагогического совета МБОУ СОШ №30 (протокол от 30.08.2023г. № 9), приказываю:

- 1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023г. основную общеобразовательную программу начального общего образования МБОУ СОШ №30 в соответствии с ФОП НОО и ФГОС.
- 2. Признать утратившим силу с 01.09.2023г. приказ МБОУ СОШ №30 от 08.08.2022 № 193/01-02 «Об утверждении основной общеобразовательной программы начального общего МБОУ СОШ №30»
- 3. Ознакомить с настоящим приказом педагогических работников под подпись документоведу О.А.Басаранович.
- 4. Разместить на сайте школы основную образовательную программу начального общего образования заместителю директора А.Н.Смердеву.
- 5. Педагогическим работникам при организации обучения и воспитания детей, а также при разработке планируемой документации руководствоваться данным документом. Изменения и дополнения осуществляются на основании приказа директора школы.
- 6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

d

Директор

Е.В. Ефимова